



24.8.2017

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi
anna.kankaanpaa@minedu.fi

OKM:n lausuntopyyntö 5.7.2017, OKM/33/010/2017

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi oppilas- ja opiskelijahuoltolakia (1287/2013) johtuen 1.1.2018 voimaan tulevasta uudesta ammatillisesta koulutuksesta annetusta laista.

Ammatillisen koulutuksen lainsäädännön uudistuksen myötä siirrytään yhteen tapaan suorittaa ammatillinen tutkinto. Yhteen tutkinnon suorittamistapaan siirtymisen myötä oppilas- ja opiskelijahuoltolain soveltamisalaa ei ole enää ammatillisen koulutuksen osalta mahdollista määrittellä sovellettavan lainsäädännön ja tutkinnon suorittamistavan perusteella. Oppilas- ja opiskelijahuoltolakia muutettaisiin siten, että oikeus oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaisiin kuraattori- ja psykologipalveluihin laajennettaisiin koskemaan kaikkia ammatillista perustutkintoa suorittavia opiskelijoita ja valmentavassa koulutuksessa olevia opiskelijoita. Ammatillisesta koulutuksesta annetun lain mukaan koulutuksen järjestäjällä ei ole enää lakisääteistä velvoitetta laatia määrämuotoista opetussuunnitelmaa. Sen vuoksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain säädöksiä muutettaisiin siten, ettei säännöksissä enää viitattaisi ammatillisen koulutuksen osalta opetussuunnitelmaan. Muutoin oppilas- ja opiskelijahuoltolain säännöksiä muutettaisiin siten, että ne vastaavat ammatillisesta koulutuksesta annetun uuden lain terminologiaa.

Esityksessä on tarkasteltu kolmea mahdollista tapaa toteuttaa uudistus oppilas- ja opiskelijahuollon osalta: 1) oppilas- ja opiskelijahuollon laajentaminen koskemaan kaikkia ammatillisen koulutuksen opiskelijoita, 2) palveluiden suuntaaminen ammatillista perustutkintoa tai sen osaa suorittaville ja valmentavien koulutusten opiskelijoille tai 3) palveluiden rajaaminen koskemaan ammatillista perustutkintoa ja valmentavia koulutuksia suorittavia, rajaten kohde-ryhmästä ulos oppisopimuskoulutuksena tutkintoa suorittavat.

Edellä mainittujen vaihtoehtojen arviointi on tarpeellinen ja valittua vaihtoehto, jossa palvelut suunnataan ammatillista perustutkintoa tai sen osaa suorittaville ja valmentavien koulutusten opiskelijoille on tarkoituksenmukaisin ratkaisu. Tällä tavoin palvelut kohdistuvat niitä tarvitsevalle ryhmälle, eivätkä opiskelijat jäisi palveluiden ulkopuolelle oppisopimuskoulutuksen aikana.

Opiskeluhoollon psykologi- ja kuraattoripalveluiden laajentamisesta aiheutuvat vuositason laskennalliset kustannukset ovat esitysluonnoksen mukaan noin 5,633 miljoonaa euroa. Arvioon on päädytty arvioimalla palveluiden piiriin tulevien opiskelijoiden määrä ja psykologien ja kuraattorien lisätarve. Arvioinnissa on hyödynnetty valtiovarainministeriön kuntavaikutusten laskentakehikkoa.

Oppilaitoksen sijaintikunta vastaa psykologi- ja kuraattoripalveluiden järjestämisestä. Oppilas- ja opiskelijahuoltolain palvelujen piiriin kuuluvan joukon laajentuessa on kysymyksessä kuntien osalta laajentuva valtionosuustehtävä, jossa valtionosuus on kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain (1704/2009) 55 § 2 momentin perusteella sata prosenttia laajentuvien tehtävien laskennallisista kustannuksista. Muutoksesta aiheutuva lisäkustannus on huomioitu vuosia 2018–2021 koskevaan julkisen talouden suunnitelmaan sisältyvässä valtiontalouden kehyspäätöksessä, jossa peruspalvelujen valtionosuuteen lisättiin 5,633 miljoonaa euroa oppilas- ja opiskelijahuollon palvelun laajentamiseen.

Ehdotuksella on vaikutusta valtion vuoden 2018 talousarvioon ja se tulee käsitellä ns. talousarviolakina vuoden 2018 talousarvioesityksen yhteydessä.

Ehdotus tulee käsitellä kuntalain (410/2015) 13 § mukaisesti kuntatalouden ja – hallinnon neuvottelukunnassa.

Valtiosihteeri
kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Osastopäällikkö,
budjettipäällikkö



Hannu Mäkinen